МБОУ  «Советская  средняя  общеобразовательная  школа»
Советского района Алтайского края

 П Р И К А З

25 марта 2025 года								№   - ОД

Об организованном проведении ВПР  в 4-8, 10 классах в 2025 учебного года

       В соответствии с приказом № 244 от 20.02.2025 года Министерства образования и
науки Алтайского края «О мониторинге качества подготовки обучающихся
образовательных организаций Алтайского края в форме всероссийских
проверочных работ в 2025 году», в соответствии с приказом Федеральной службы
по надзору в сфере образования и науки (Рособрнадзора) от 13.05.2024 №1008 «Об
утверждении состава участников, сроков и продолжительности проведения всероссийских проверочных работ в организациях, осуществляющих  образовательную деятельность по образовательным программам начального  общего, основного общего, среднего общего образования, а также перечня учебных  предметов, по которым проводятся всероссийские проверочные работы в  образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность  по образовательным программам начального общего, основного общего, среднего  общего образования, в 2024/2025 учебном году», на основании Приказа Комитета по образованию Администрации Советского района № 70  от 19.03.2025г «О проведении Всероссийских проверочных работ в образовательных организациях Советского района в 2025 году»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Утвердить график проведения Всероссийских  проверочных работ в 4-8, 10 классах  МБОУ «Советская сош» (Приложение 1).
2.Назначить ответственным за организацию и проведение Всероссийских  проверочных работ заместителя директора по учебной части Пешкову О.И.
3. Ответственной за расписание  уроков  Вуккерт О.М. скорректировать расписание в 5-8, 10 классах в соответствии с графиком проведения ВПР.
4.Назначить общественными наблюдателями  в аудиториях на период проведения ВПР  Липу Л.А., Руколееву Е.Н., Борисову Е.А.
5. Во время проведения ВПР общественным наблюдателям находиться в закрепленных  аудиториях.
6. Оценки за ВПР:
- выставить в классные электронные журналы;
- оценки по ВПР приравнять по значимости к контрольной работе.
[bookmark: _GoBack]7. Контроль над исполнением приказа возложить на заместителя директора по УР Пешкову О.И.

Директор школы                                              Ю.В. Латышева